UCHWALA NR LX1/381/23
RADY GMINY DABROWNO

z dnia 25 kwietnia 2023 r.

zmieniajaca uchwale w sprawie wyznaczenia obszaru i granic aglomeracji Dabréwno

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorzadzie gminnym (tj. Dz. U.
7z 2023 r. poz.40), art. 87 ust. 1, 6, 8ustawy zdnia 20 lipca 2017 r. Prawo wodne (tj. Dz. U. z2022r.
poz. 2625 ze zm.) oraz art. 4 ust. 1 ustawy z dnia 7 lipca 2022 r. o zmianie ustawy - Prawo wodne oraz innych
ustaw (Dz. U z 2022 r. poz. 1549) po dokonaniu uzgodnien z Dyrektorem Regionalnego Zarzadu Gospodarki
Wodnej w Gdansku Panstwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie oraz Regionalnym Dyrektorem
Ochrony Srodowiska w Olsztynie, Rada Gminy Dabréwno uchwala, co nastepuje:

§ 1. W uchwale nr XXVII/175/20 Rady Gminy Dabréwno zdnia 18 grudnia 2020r. w sprawie
wyznaczenia obszaru i granic aglomeracji Dabréwno (Dz. Urz. Woj. Warm-Maz z 2021 r. poz. 80) wprowadza
si¢ nastepujace zmiany:

1) § 1 otrzymuje brzmienie:

»Wyznacza si¢ aglomeracje Dabréwno o réwnowaznej liczbie mieszkancéw (RLM) wynoszacej
2207 obejmujacej w gminie miejscowosci Dgbrowno, Jabtonowo, Jakubowo, Kalbornia, Stare Miasto,
Leszcz, Marwald, Wierzbica, Fiugajki, Tulodziad z oczyszczalnia Scieckoéw w Dabrownie”.;

2) Tre$¢ zalacznika nr 1 do zmienianej uchwaty otrzymuje brzmienie jak tres¢ zatacznika nr 1 do niniejszej
uchwaty.

3) Zawartos¢ zatacznika nr 2 do zmienianej uchwaty otrzymuje brzmienie jak zawarto$¢ zatacznika nr 2 do
niniejszej uchwaty.

§ 2. Wykonanie uchwaty powierza si¢ Wojtowi Gminy Dabréwno.

§ 3. Uchwala wchodzi w zycie po uplywie 14 dni od dnia ogloszenia w Dzienniku Urzedowym
Wojewodztwa Warminsko-Mazurskiego.

Przewodniczacy Rady Gminy

Kamil Rucinski



Zatacznik Nr 1 do uchwaty Nr LX1/381/23
Rady Gminy Dabréwno
z dnia 25 kwietnia 2023 r.

CZESC OPISOWA

a) dlugo$¢ irodzaj sieci kanalizacyjnej lub planowana do budowy sie¢ kanalizacyjna, liczba stalych
mieszkancéw aglomeracji, liczba os6b czasowo przebywajacych w aglomeracji oraz przemyst
obslugiwany przez sie¢ kanalizacyjna lub planowana do budowy sie¢ kanalizacyjna oraz oczyszczalni¢
$ciekow, a takze wskaznik koncentracji;

Stali mieszkancy Przemvsl w
aglomeracji Osoby czasowo przebywajace aglome);"acji
obstugiwani w aglomeracji obslugiwane obstugiwany przez RLM aglomeracji obstlugiwany
przez sie¢ przez sie¢ kanalizacyjna . . . . przez sie¢ kanalizacyjna
. . sie¢ kanalizacyjna
kanalizacyjna [RLM] [RLM]
[RLM]
2171 6 0 2177
Opis:

Ilos¢ RLM statych mieszkancéw aglomeracji, obslugiwanych przez sie¢ kanalizacyjna wynosi 2171, a ilos§¢ RLM os6b czasowo
przebywajacych w aglomeracji obstugiwanych przez sie¢ kanalizacyjna wynosi 6. Lacznie RLM ogétu mieszkancow statych i czasowo
przebywajacych w aglomeracji, korzystajacych ze zbiorczej sieci kanalizacyjnej wynosi 2177.

Kanalizacja istniejaca Dlugos¢ [km]
sanitarna grawitacyjna 25,2
sanitarna tloczna 18,3
ogodlnosptawna 0.0

grawitacyjna >
ogoélnosptawna tloczna 0,0
SUMA 43,5
Opis:

% skanalizowania aglomeracji w system zbierania §ciekoéw komunalnych gwarantuje 98,64 % poziomu obshugi.

Wskaznik koncentracji
[osoby/km nowej sieci]
- Osoby czasowo .
o L. Stali mieszkancy . poza obszarami,
Kanalizacja Dlugosé aglomeracii przebywajac.e: o ktérych mowa na obszarach,
planowana [km] [RLM] w aglomeracji w§ o ktorych mowa w §
[RLM] 3 ust. 5 rozporzadze 3 ust. 5 rozporzadzenia
nia aglomeracyjnego
aglomeracyjnego
sanitarna 0
grawitacyjna
sanitarna tloczna 0
ogolngsphyvna 0 0 0 0 0
grawlitacyjna
ogodlnosplawna
0
tloczna
SUMA 0
Opis:

Na terenie aglomeracji nie planuje si¢ budowy sieci kanalizacyjne;.

b) istniejace iplanowane do budowy oczyszczalnie S$ciekéw, aw przypadku aglomeracji
zakonczonych koncowym punktem zrzutu $ciekéw komunalnych — informacja, do ktérej aglomeracji
Scieki te bedg odprowadzane wraz z okresleniem obcigzenia oczyszczalni Sciekow;

Aglomeracja zakonczona: oczyszczalnia §ciekow w Dabrownie

Oczyszczalnia $ciekow zostata zmodernizowana w 2007 r. Jest to oczyszczalnia mechaniczno-biologiczna z mozliwo$cia wspomagania
procesu defosfatacji chemicznym stracaniem fosforu. Oczyszczalnia sktada sie z nastepujacych obiektéw technologiczny i urzadzen




oraz budynkow pomocniczo-socjalnych: reaktor wielofunkcyjny, krata mechaniczna, osadniki wstgpne — 2 szt., zbiornik retencyjny
wielokomorowy, osadniki pokoagulacyjne — 2 szt., komora czgsciowej stabilizacji osadow, pomieszczenie operacyjne z urzadzeniami
technologicznymi obstugi reaktora, reaktor biologiczny, komora operacyjna, komora wtdrna sedymentacji, zageszczacz osadow, stacja
dmuchaw — 3 szt., stanowisko dozowania koagulanta, stacja odwadniania osadéw, przepompownia $ciekéw wiasnych, punkt zlewny
Sciekow dowozonych wozami asenizacyjnymi, budynek techniczno-socjalny, stacja odwadniania osadéw 1 wiata osadow
odwodnionych.

Oczyszczalnia $ciekéw istniejaca

Nazwa Oczyszczalnia ,,Dabréwno”
Lokalizacja Dabréwno, dziatka nr 530/29 obreb 0002 Dabrowno
Pozwolenie wodnoprawne na odprowadzanie $ciekow z oczyszczalni Decyzja Starosty Ostrodzkiego z dnia 29.12.2017 r. znak:
Sciekow do sSrodowiska RLS.6341.112.2017, wazna do dnia 29.12.2027 r.
Rodzaj oczyszczalni Sciekow B
Obciazenie oczyszczalni $ciekow [RLM] 1874
Projektowa wydajno$¢ oczyszczalni Sciekow [RLM] 13900
$rednia [m®/d] 300
Przepustowos¢ oczyszczalni maksymalna godzinowa [m3/h] 25
Sciekow
maksymalna roczna [m3/rok] 143000
Odbiornik $ciekéw oczyszczonych Rzeka Wel

Opis:

Projektowa (czyli wynikajaca z zatozen projektu budowlanego) wydajno$¢ oczyszczalni $ciekow (RLM) wynosi 13900. Projektowa
$rednia dobowa przepustowos$¢ oczyszczalni $ciekow wynosi 600 m?/d, jednakze jest ona zbyt duza na przedmiotows aglomeracje,
dlatego zgodnie z obowigzujagcym pozwoleniem wodnoprawnym przyjeta zostata Srednia dobowa przepustowos¢ oczyszczalni §ciekow
300 m3/d. Wyliczone obcigzenie oczyszczalni $ciekdw na postawie ilo$ci oczyszczalnych $ciekdéw oraz fadunku wynosi 1874 RLM. Jest
ono wynikiem oczyszczania rowniez $ciekow spoza aglomeracji, dowozonych do oczyszczalni wozami asenizacyjnymi. Sa to $cieki ze
zbiornikow bezodptywowych oraz osady z oczyszczalni przydomowych charakteryzujace si¢ bardzo wysokimi tadunkami BZTs.
Istniejaca oczyszczalnia jest obecnie modernizowana w ramach zadania ,,Przebudowa oczyszczalni $ciekow w msc. Dabrowno”.
Prowadzona modernizacja nie zmieni projektowej przepustowosci i wydajnosci oczyszczalni. Okres realizacji przypada na lata: 2022-
2024.

Kilometraz rzeki Wel, do ktorej odprowadzane sg $cieki oczyszczone: 1+200

Wspohrzedne geograficzne wylotu Sciekow oczyszczonych: X: 5921093, Y: 7436045

Oczyszczalnia $ciekéw planowana

Opis:
Nie przewiduje si¢ budowy nowej oczyszczalni Sciekow.

c) system gospodarki Sciekowej: Srednia dobowa ilo§¢ $ciekow komunalnych powstajacych na terenie
aglomeracji oraz sklad jakoSciowy tych Sciekow; przepustowos$¢ istniejacej oczyszczalni $Sciekow
w m3/d; ilo$¢ i sklad jakoSciowy Sciekow przemyslowych odprowadzanych przez zaklady do systemu
kanalizacji zbiorczej; nazwy zakladow, ktorych podlgczenie do systemu kanalizacji zbiorczej jest
planowane; uzasadnienie okreslonej RLM aglomeracji; ilos¢ $ciekow powstajacych na terenie
aglomeracji nieobjetych systemem kanalizacji zbiorczej, gdzie zastosowano systemy indywidualne albo
planuje si¢ zastosowanie systeméw indywidualnych lub innych rozwigzan zapewniajacych taki sam
poziom ochrony Srodowiska jak w przypadku systemow kanalizacji zbiorczej;

System gospodarki $ciekowej

Tlos¢ $ciekéw doplywajaca do oczyszczalni siecia kanalizacyjna z terenu

aglomeracji [dam?/rok] 43,3
Ilos¢ $ciekéw dowozonych do oczyszczalni ze zbiornikow 8.0
bezodplywowych z terenu aglomeracji [dam?/rok] ’
Tlo$¢ sciekow wytworzonych przez mieszkancow aglomeracji 0

korzystajacych z przydomowych oczyszczalni §ciekéw [dam3/rok]

Laczna ilos¢ $ciekow powstajacych na terenie aglomeracji nieobjetych
systemem kanalizacji zbiorczej, gdzie zastosowano systemy indywidualne
albo planuje si¢ zastosowanie systemow indywidualnych lub innych 8,0
rozwigzan zapewniajacych taki sam poziom ochrony Srodowiska jak w
przypadku systeméw kanalizacji zbiorczej [dam3/rok]

Laczna ilos$¢ $ciekéw komunalnych powstajacych na terenie aglomeracji

[dam?/rok] >1.3
Srednia dobowa ilo$¢ $ciekéw komunalnych powstajacych na terenie
3 140,55
aglomeracji [m3/d]
Scieki Scieki
Sklad jakoSciowy S$ciekéw komunalnych powstajacych na terenie Wskaznik Surowe oczyszcz
aglomeracji one
BZTs [mgO,/1] 580 12




ChZT [mgO,/1] 1370 57,7
Zawiesina og6lna [mg/1] 490 18

Azot ogdlny [mg/l] 116 233
Fosfor ogdlny [mg/l] 18,6 1,21

Opis:

Scieki odprowadzane do odbiornika spehniaja standardy jakosci ciekéw oczyszczonych dla oczyszczalni wielkosci 2 000 — 9 999 RLM
zgodnie z wymogami rozporzadzenia Ministra Gospodarki Morskiej i Zeglugi Srodladowej z dnia 12 lipca 2019 r. w sprawie substancji
szczegoblnie szkodliwych dla srodowiska wodnego oraz warunkow, jakie nalezy spelni¢ przy wprowadzaniu do wod lub do ziemi
Sciekow, a takze przy odprowadzaniu wod opadowych lub roztopowych do wadd lub do urzadzen wodnych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1311)
w zakresie podstawowych parametréw (BZTs — 25mgO,/l, ChZT — 125 mgO,/1, zawiesina ogdlna — 35 mg/1).

Z uwagi na fakt, iz oczyszczalnia §ciekow w Dabrownie obecnie nie spetnia wymogoéw rozporzadzenia w zakresie redukcji biogendw
aktualnie jest prowadzona modernizacja oczyszczalni w ramach zadania ,,Przebudowa oczyszczalni $ciekow w msc. Dabrowno”.
Inwestycja niniejsza zostala wpisana do VIaKPOSK i obecnie planuje si¢ jej zakonczenie do konca 2024 roku. Jej realizacja pozwoli na
spelnienie wymogow rozporzadzenia $ciekowego oraz pozwolenia wodnoprawnego w zakresie pelnego zakresu parametréw. Zatem
nalezy uznaé, iz warunek III, o ktérym mowa w o ktorym mowa w art. 4 lub 5 (5.2) Dyrektywy Sciekowej oraz w art. 87a pkt 4 ustawy
Prawo wodne bedzie spelniony po realizacji zaplanowanych na oczyszczalni inwestycji.

Przemysl istniejacy

Opis:

Na terenie aglomeracji brak jest zakladow przemystowych jak rowniez ustugowych odprowadzajacych $cieki przemystowe. Wszystkie
odprowadzane $cieki maja charakter komunalny i zostaly uj¢te w ilosciach §ciekdw sanitarnych odprowadzanych do kanalizacji.
Zaklady przemystowe zatrudniaja gltéwnie pracownikéw miejscowych, natomiast duza ilo$¢ mieszkancéw pracuje poza terenem
aglomeracji co wplywa na zmniejszenie ilosci wytwarzanych $ciekow. Na terenie aglomeracji brak jest placowek uzytecznosci
publicznej obstugujacych osoby spoza aglomeracji (szpitale, internaty itp.).

Przemysl planowany

Opis:
Nie planuje si¢ przytaczania zaktadow przemystowych do sieci kanalizacyjne;j.

Uzasadnienie okreslonej RLM aglomeracji

Wyszczegolnienie RLM/szt.
RLM stalych mieszkancéw aglomeracji 2201
RLM o0s6b czasowo przebywajacych w aglomeracji 6
RLM przemystu 0
RLM aglomeracji 2207
Liczba stalych mieszkancow korzystajacych z sieci kanalizacyjnej 2171
Liczba stalych mieszkancéw korzystajacych ze zbiornikéw bezodplywowych 30
Liczba stalych mieszkancéw korzystajacych z przydomowych oczyszczalni §ciekéw 0
Liczba 0s0b czasowo przebywajacych w aglomeracji korzystajacych z sieci kanalizacyjnej 6
Liczba zainstalowanych zbiornikéw bezodplywowych [szt.] 5
Liczba przydomowych oczyszczalni $ciekéw [szt.] 0

Opis:

Liczba statych mieszkancéw aglomeracji wynosi 2201 RLM, w tym 2171 o0séb korzysta z sieci kanalizacyjnej, a 30 osob korzysta ze
zbiornikow bezodptywowych. Liczba 0séb czasowo przebywajacych w aglomeracji wynosi 6 RLM i wszystkie te osoby sa podtaczone
do istniejacej sieci kanalizacyjnej. Laczny RLM aglomeracji wynosi 2207.

Gmina prowadzi ewidencj¢ zbiornikoéw bezodptywowych, a takze prowadzi kontrole nad prawidtowa czgstotliwosci wywozu $ciekow
ze zbiornikow bezodptywowych.

d) strefy _ochronne uje¢ wody, zawierajace oznaczenie aktéow prawa miejscowego lub decyzji
ustanawiajacych te strefy oraz zakazy, nakazy i ograniczenia obowiazujace na tych terenach

Oznaczenie aktow prawa miejscowego lub decyzji
Strefa ochronna uje¢cia wody ustanawiajacych stref¢ ochronna uje¢cia wody oraz zakazy,
nakazy i ograniczenia obowiazujace na tym terenie